
Istituto di Istruzione Superiore Rita Levi Montalcini 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 
 

 

Albo On line 
Agli Atti 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI BENI IN AFFIDAMENTO DIRETTO 
 

Oggetto: ACQUISTO DI N. 15 NOTEBOOK 
CIG Z912C9DC74  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge n. 296 del 27/12/2006 art. 1 commi 449 e 450 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” 

VISTO  Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contatti Pubblici) coordinato con 
correttivo appalti (dlgs 56/2017) e aggiornato alla legge di Stabilità 2018 (legge 205/2017)   

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO   il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 
economia;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del 22/6/2018 che ha innalzato la soglia per 
l’attribuzione dell’affidamento diretto a € 20.000 (ventimila) IVA esclusa;  

VISTA la comunicazione del MIUR prot. 187 del 26/03/2020 che assegna la cifra di € 8.309,94 per 
l’acquisto di dispositivi digitali; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di consentire la 
prosecuzione della didattica tramite la diffusione di strumenti necessari per 
l’apprendimento a distanza; 

VISTA la nota operativa del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali n. 562 del 
28/03/2020 che consente l’acquisto delle piattaforme e dei dispositivi anche in deroga alle 
disposizioni del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 

CONSIDERATO che da un’indagine di mercato, a parità di condizioni, è risultato conveniente il preventivo 

offerto dalla ditta Nuvola Point di Alessandro Flajs; 

 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
21

 -
 0

3/
04

/2
02

0 
- 

C
14

b 
- 

F
or

ni
to

ri,
 a

cq
ui

st
 -

 I
Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



Istituto di Istruzione Superiore Rita Levi Montalcini 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 
 

 

DETERMINA  

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

Di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi della nota n. 
562 del 28/03/2020. 

Art. 3 

Di stipulare il contratto di acquisto con la ditta Nuvola Point di Alessandro Flajs, sulla base di apposita auto 
dichiarazione resa dall’affidatario e concernente i requisiti morali e professionali all’uopo necessari e salvo 
le verifiche obbligatoriamente previste dalla Legge. 
La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui disporre il bonifico per il pagamento, le generalità 
ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi. 

Il controllo dei requisiti in capo all’affidatario (inclusi quelli di capacità, ove previsti) avverrà ai sensi e 
secondo le modalità di cui all’art. 86 del D. L.vo n. 50/2016. 

 

Art. 4 

Di prenotare, a tal fine, la somma di € 10.138,20, IVA inclusa, a carico del codice A03 “Funzionamento 
didattico”; 

Art. 5 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Diego Nicola Pelliccia. 

 

Art. 6 

La presente determina sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito Web dell’Istituto. 

 
 

 
    

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Diego Nicola Pelliccia co

di
ce

A
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

21
 -

 0
3/

04
/2

02
0 

- 
C

14
b 

- 
F

or
ni

to
ri,

 a
cq

ui
st

 -
 I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA


		2020-04-04T14:13:47+0200
	PELLICCIA DIEGO NICOLA




